湖南省教育厅

湘教通〔2014〕467号

关于开展“党和人民满意的好老师”

推选展示活动的通知

各市州教育局，各普通高等学校：

为深入学习贯彻习近平总书记教师节重要讲话精神，按照教育部党组《关于教育系统学习贯彻习近平总书记教师节重要讲话精神的通知》（教党〔2014〕32号）要求，中国教育报刊社联合全国各省、自治区、直辖市教育厅（教委），携手全国31个省、自治区、直辖市教育新闻媒体共同开展“党和人民满意的好老师”推选展示活动。经研究，本项活动湖南选区由省教育厅新闻中心、湖南教育报刊社组织承办，从2014年11月15日起至2015年2月10日止，联合各地市州教育局，面向社会和学校广泛推选学生喜欢、家长称赞、社会公认的“党和人民满意的好老师”，在省教育厅主管的湖南教育新闻网、师德网、非常教师网等网站展示、宣传和投票，最终确定3人参与全国范围内的推选展示。现将有关事项通知如下：
一、活动内容

1．深入学习贯彻习近平总书记教师节重要讲话精神，按照习近平总书记提出的有理想信念、有道德情操、有扎实知识、有仁爱之心的“四有”好老师要求，面向社会和学校广泛征集和推选学生喜欢、家长称赞、社会公认的“党和人民满意的好老师”，打造新时期的教师形象和尊师文化，塑造教师明星。
2．对社会和学校推选的“党和人民满意的好老师”先进事迹进行全面深入报道展示，生动展现当代教师可亲可敬、可学可鉴的良好形象，引领广大教师争做“党和人民满意的好老师”。
3．组织最终被评选上的老师参加相关座谈表彰会，参与编辑出版“党和人民满意的好老师”图书。
二、举办单位

主办单位：省教育厅。

承办单位：省教育厅新闻中心、湖南教育报刊社、各市州教育局。

三、实施步骤

1．各市州教育局及高校按要求推选候选人（2014年12月15日前），每个市州推荐3人，每所高校推荐１人。湖南教育新闻网负责接收材料，材料投递邮箱：hnjyxwtg@qq.com。

2．网络投票（2014年12月20日——2015年元月30日），省教育厅主管、湖南教育报刊社主办的湖南教育新闻网、师德网、非常教师网同时设立网络推选展示平台，对各市州教育局及高校推选上来的候选人集中展示报道，并进行网络（微信）投票；投票面向大众，不得刷票。

3．2015年2月10日前，由有关专家、教育部门负责人、师生和家长代表组成评委会，根据社会评价、网络投票、微信点赞等综合情况，最终推选出上报的3名人选。相关媒体及网站公布结果，并报中国教育报刊社，参与全国展示。

4．对各市州教育局各高校推荐人选，将组织中国教育报湖南记者站、湖南教育杂志、湖南教育新闻网、师德网、非常教师网记者进行专题采访报道。
四、推选标准

1．符合习近平总书记教师节重要讲话中提出的有理想信念、有道德情操、有扎实知识、有仁爱之心的“四有”好老师要求。

2．坚持扎根在教育教学第一线，教书育人、师德师风等深受学生喜欢、家长称赞和社会公认，享有很高的社会声誉，具有重要影响力，人民群众满意。

五、推选材料要求

推荐人选时，须填写申报表，内容包括其个人信息、从教经历、所获荣誉及表彰奖励、典型事迹。典型事迹应当突出个人事迹，充分体现先进性、时代性和典型性，3000字以内，请直接填在申报表内。申报表需经所在单位、地方教育部门审核盖章。
申报人还需提供彩色工作照2—3张，照片尺寸为300*300像素以上，大小为100-500K之间，格式为jpg，文件名为“姓名-学校”。
联系人及联系电话：阳锡叶，15974291005。

附件： “党和人民满意的好老师”候选人申报表
                          湖南省教育厅
2014年11月20日
附件

“党和人民满意的好老师”
候选人申报表

	姓  名

	性    别

	照片

	民  族

	出生年月

	籍  贯

	政治面貌

	学  历

	学    位

	专业技术职务

	现任行政职务

	工作单位

	联系方式
(手机)

	个

人

简

历
	（包括学习和工作经历，学习经历从高中填起）

	曾获
主要
荣誉
称号
和
奖励

	先
进

事
迹
	（3000字以内,可另附页）

	所在

单位

推荐

意见
	（盖 章）

                       年     月     日

	县（市、区）教育部门推荐意见
	（盖 章）

                                  年     月     日

	市州教育部门推荐

意见
	（盖 章）

                                  年     月     日

	省级教育部门

意见
	（盖 章）

                                 年     月     日